



“Azərbaycan xalqının özünü, öz dövlətini qoruya bilən əsgərləri, zabitləri, ordusu var”.



AZƏRBAYCAN ORDUSU

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI MÜDAFİƏ NAZİRLİYİNİN ORQANI

Qəzet 1992-ci il fevralın 11-dən çıxır 28 oktyabr 2023-cü il №82 (2794) <https://mod.gov.az> Qiyməti 30 qəpik

Qardaş Azərbaycan və Türkiyə arasında əlaqələr artıq dövrünün ən yüksək mərhələsinə gəlib çatıb. Təmali xoş məramla söykənən qardaşlıq, tərəfdaşlıq münasibətləri yüksək etimadı özündə ehtiva etməklə bütün dünya ölkələri üçün bir nümunədir.

Qlobal münaqişələrin baş verdiyi və hegemon dövlətlərin maraqlarının qanlı formada toqquşduğu günümüzdə həm Azərbaycanın, həm də qardaş Türkiyənin bölgədə və dünyada sülh və sabitliyin təmin olunmasında rolu, göstərdiyi səyləri danılmazdır. Region ölkələri ilə münasibətlərin normallaşması və bununla da siyasi, iqtisadi və digər kontekstlərdə uğurların əldə edilməsində qardaş dövlətlər əllərindən gələni əsirgəmir. Azərbaycan və Türkiyə beynəlxalq hüquq və prinsiplərə əsaslanaraq, faydalı və məntiqli təkliflərlə çıxış edir, birgə layihələrə imza atırlar. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev və Türkiyə Respublikasının Prezidenti cənab Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 2021-ci ilin 15 iyun tarixində imzaladığı Şuşa Bəyannaməsi əlaqələrin dərinləşməsinə və möhkəmlənməsinə vacib sənəd olmaqla dostluq və əməkdaşlığın gücləndirilməsi və perspektivdə hər iki ölkənin qarşılıqlı maraqlarının qorunması və beynəlxalq

“Mustafa Kamal Atatürk-2023” birgə taktiki təlimi - qardaşlığın təlimi - qardaşlığın uğuru



əhəmiyyətli məsələlərdə müştərək addımların atılmasında mühüm rolə malik mötəbər bir hadisə idi. Qardaşlığın bəyannaməsi olan Şuşa Bəyannaməsinin diqqətəlayiq və vacib məqamlarından biri də hərbi əlaqələrin daha da inkişaf etdirilməsi və perspektivdə hərbi əməkdaşlığın gücləndirilməsi məsələləri oldu. Bu gün fundamenti sülhə töhfə olan

Azərbaycan və Türkiyənin bütün sahələrdə olduğu kimi, hərbi sahəsində də əlaqələri günü-gündən daha da möhkəmlənir. Belə ki, qardaş ölkə ilə tarixi uzun illərə dayanan hərbi əməkdaşlıq sahəsində görülən müntəzəm işlərdən danışsaq, mütləq qeyd etməliyik ki, Azərbaycan Ordusu üçün savadlı zabit kadrlarının yetişdirilməsi, ordunun döyüş

hazırlığının artırılması və təkmilləşdirilməsi, hərbi qulluqçular üçün maddi-texniki təminatın daha da yüksəldilməsi, hərbi təhsilin dövrün tələblərinə cavab verməsi və s. mövzularda Türkiyə öz dəstəyini Azərbaycana nümayiş etdirib. Hər kəsə bəllidir ki, Türkiyə bu gün dünyada ən güclü və müasir ordulardan birinə sahibdir. Bu gün dövlət rəhbərli-

yinin silahlı qüvvələrin müasir tələblər çərçivəsində qurulması və modernləşdirilməsi istiqamətində qarşıya qoyduğu konkret tapşırıqlara əsasən hərbi qulluqçularımız həm öz ölkəmizdə, həm də qardaş Türkiyədə keçirilən müxtəlif tədbir və təlimlərdə iştirak edir, öz bilik və bacarıqlarını artırır.

Belə ki, müasir dövrün döyüşaparma və özünümüdafiə qabiliyyətlərini özündə birləşdirən Türkiyə ordusunda təşkil olunan təlim, məşq, məşğələ və kurslar sayəsində Azərbaycan Ordusunun şəxsi heyəti tətbiq olunan program və mexanizmlərin inceliklərinə bələd olur. Bu cür kurs və təlimlərdə əldə edilən praktiki və nəzəri biliklərin ordumuzun qüdrətlənməsində mühüm vasitə olduğu hamıya məlumdur. Hər iki ölkənin orduları arasında qarşılıqlı fəaliyyətin gücləndirilməsi, döyüş uzlaşmasının təmin olunmasına yönəlik təşkil edilən müxtəlifmiqyaslı təlimlər hər iki ölkənin ərazisində böyük təntənə və istəklə keçirilir. Keçirilən təlimlər qardaşlığın təlimi, qazınan uğur isə qardaşlığın uğuru olur.

Son illərdə qardaş Azərbaycan və Türkiyə respublikalarının iştirakı və ev sahibliyi ilə keçirilən təlimlərdə iştirak edən hərbi qulluqçular yüksək nəticələr göstərir və onlara olan etimadı layiqincə doğruldurlar. Belə ki, Azərbaycan Ordusunun Quru Qoşunları, Hərbi Hava Qüvvələri, Hərbi Dəniz Qüvvələri, Xüsusi Təyinatlı Qüvvələri, Mühəndis Qoşunları, Raket və Artilleriya Qoşunlarının və digər hərbi bölmələrimizin iştirakı ilə təlimlər keçirilib.

(Ardı 4-cü səhifədə)



Azərbaycan Ordusunun və Türkiyə Silahlı Qüvvələrinin hərbi qulluqçularının cəlb edildiyi "Mustafa Kamal Atatürk - 2023" birgə taktiki təlimi uğurla başa çatıb.

Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, birgə taktiki təlimdə Azərbaycan

Ordusunun Quru Qoşunları, Əlahiddə Ümumqoşun Ordu, Hərbi Hava Qüvvələri, Raket

“Mustafa Kamal Atatürk-2023” birgə taktiki təlimi başa çatıb

və Artilleriya Qoşunları, Mühəndis Qoşunları, Xüsusi Təyinatlı Qüvvələr, həmçinin Hərbi Dəniz Qüvvələrinin xüsusi təyinatlıları və Türkiyə Silahlı Qüvvələrinin müvafiq qoşun növü mənsubları iştirak ediblər.

Hər iki qardaş ölkənin qoşunları arasında təcrübə mübadiləsi və şəxsi heyətin peşəkarlığının artırılması məqsədilə keçirilən təlimdə qarşıya qoyulan bütün tapşırıqlar müvəffəqiyyətlə icra edilib.

Qeyd edək ki, Bakı şəhəri, Naxçıvan Muxtar Respublikası və azad olunmuş ərazilər də daxil olmaqla ölkəmizin müxtəlif istiqamətlərində keçirilən birgə taktiki təlimə hər iki ölkənin müxtəlif qoşun növündən ümumilikdə 3000-dək



şəxsi heyət, 130 ədəd zirehli texnika, 100-dək artilleriya vasitəsi, 20-dən artıq aviasiya

və uçuş vasitələri, eləcə də mühəndis texnikası və kiçik botlar cəlb olunmuşdu.



Azərbaycanla Qazaxıstan arasında hərbi təhsil sahəsində əməkdaşlıq məsələləri müzakirə edilib



"Azərbaycan Respublikası Müdafiə Nazirliyi və Qazaxıstan Respublikası Müdafiə Nazirliyi arasında 2023-cü il üçün

ikiterəfli əməkdaşlıq Planı"na əsasən, Milli Müdafiə Universitetində "Hərbi təhsil və elm sahələrində əməkdaşlıq məsələləri üzrə işçi görüşü" keçirilib.

Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, Milli Müdafiə Universitetinin rektoru, professor general-leytenant Heydər Piriyyəv ölkəmizdə səfərdə olan Qazaxıstan Respublikasının Müdafiə Nazirliyinin Hərbi Təhsil və Elm Departamentinin rəisi general-mayor Jumabek Axmetov ilə ölkəmiz arasında hərbi təhsil sahəsində əməkdaşlığın cari vəziyyəti və inkişaf perspektivlərini müzakirə ediblər.

Görüşdə, həmçinin qarşılıqlı maraqlı doğuran bir sıra digər məsələlər barədə ətraflı fikir mübadiləsi aparılıb.



Qazaxıstan nümayəndə heyətinə Milli Müdafiə Universitetinin tarixi, strukturu və təhsil səviyyəsinin təşkili haqqında brifinq təqdim olunub.

Daha sonra qonaqlar Hərbi İdarəetmə İnstitutunun Hərb Oyunları Mərkəzini ziyarət

ediblər. Hərbi İdarəetmə İnstitutunun rektoru, milli təhlükəsizlik və hərbi elmlər doktoru, professor, polkovnik Bəbir Quliyev mərkəzin fəaliyyəti barədə qonaqlara məlumat verib. Sonda birgə xatirə şəkləri çəkdirilib.



Ölkəmizdə səfərdə olan Tacikistan Respublikasının müdafiə naziri general-polkovnik Şerali Mirzonun rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti "N" hərbi hissəsini ziyarət edib.

Tacikistanın müdafiə naziri "N" hərbi hissəsini ziyarət edib

Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, nümayəndə heyətinə hərbi hissənin döyüş yolu və şəxsi heyətin hazırlıq prosesi haqqında ətraflı brifinq təqdim edilib.

Tacikistanlı qonaqlar hərbi hissədə şəxsi heyət üçün yaradılan şərait, silah və döyüş texnikası ilə tanış olub, təlim mərkəzində hərbi qulluqçuların nümunəvi çıxışlarını izləyiblər.

Sonda qarşılıqlı hədiyyələr təqdim olunub, xatirə şəkləri çəkdirilib.



Hərbi institutun kursantları beynəlxalq tədbirdə iştirak edirlər



Heydər Əliyev adına Hərbi İnstitutun bir qrup kursantı "5-ci Beynəlxalq Kursantlar Həftəsi"ndə iştirak etmək üçün Çin Xalq Respublikasının Şian şəhərində səfərdədir.

Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, Çin Xalq Azadlıq Ordusunun Hərbi Hava Qüvvələrinin Mühəndislik Universitetində keçirilən tədbirdə Azərbaycan və Çin nümayəndələri ilə yanaşı, Belarus, Indoneziya, Laos, Macarıstan, Pakistan, Rusiya, Səudiyyə Ərəbistanı, Tunis, Vyetnam və Zimbabvedən olan kursantlar da iştirak edirlər.



Qeyd edək ki, "5-ci Beynəlxalq Kursantlar Həftəsi" oktyabrın 28-dək davam edəcək.

Hər bir hərbi qulluqçu Hərbi Anda sədəqətlə xidmət edir. Belə xidmət təkə vəzifə borcunu yerinə yetirmək deyil, həm də vətənpərvərlikdir.

Müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçusu kiçik çavuş Elşən Qəribov da belə hərbi qulluqçudur. Onu hərbiçilığa sövq edən də vətənpərvərlik duyğuları olub. Şəmkir rayonunun Çinarlı kəndində doğulub boya-başa çatan Elşən özünü dərk edəndən torpaqlarımızın bir hissəsinin işğal edildiyini görüb. Ermənilərin xalqımıza qarşı törətdiyi faciələri öyrəndikcə düşməne qarşı nifrət hissi oyanıb. Böyüyəndə mütləq hərbiçil olmaq qərarına gəlib.

1996-cı ildə anadan olan kiçik çavuş Elşən Rövşən oğlu Qəribov müddətli həqiqi hərbi xidmətini də cəbhə bölgəsində düşmənlə üzbəüz bölmədə keçib. O zaman səngərin o üzünə

Nümunəvi xidmət

"Vətən məni çağırır"

nün də doğma Vətənin bir parçası olduğunu bilib. Erməni silahlı dəstələrini doğma torpağında görəndə düşməne olan nifrəti birə beş artıb. Hərbi xidməti başa çatandan sonra ordu sıralarına qayıtmaq qərarına alıb. Əsgər yoldaşlarına verdiyi sözü tutan Elşən ordu sıralarından tərxis olunduqdan sonra valideynlərinə "Mən hərbiçil olmaq qərarına gəlmişəm. Gələcəkdə özümü başqa sahədə görə bilmirəm. Vətənimin 20 faiz torpağı düşməni işğalındadır. Mən evdə oturma bilmərəm", - deyib, onlardan xeyir-dua alıb və həyat yolunu yenidən ordu sıralarından salıb.

"Müddətdən artıq həqiqi hər-



bi xidmət hərbi qulluqçusu kursuna qəbul olan Elşən Qəribov ixtisas hazırlığı kursunu uğurla keçib. Tədris olunan biliklərə dərinləndirilməyə çalışıb. Manqa komandiri kimi nümunəvi xidmət etməyi qarşısına məqsəd qoyub. Səngər həyatı onun üçün yad deyildi. Bu səngərlərdən ayrılmaqdan bir il də keçməmişdi. Məqsədi, məramı erməni işğalı altında olan torpaqları azad etmək üçün komandiri olduğu manqanı döyüşə hazırlamaq olub. Cəbhə bölgəsində gündən-günə artan gərginlik artıq yenidən müharibənin başlayacağından xəbər verirdi. Erməni diversiya dəstələri tez-tez mövqələrimizə soxulmağa cəhd edirdilər. Hər dəfə də layiqli cavab alıb geri çəkilməyə məcbur olurdular. Nəhayət, 27 sentyabr 2020-ci ildə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyev düşməni tərxisatlarının qarşısını almaq məqsədilə ordumuza əks-hücum əmri verdi. Kiçik çavuş Elşən Qəribovun xidmət etdiyi

hərbi hissə müharibənin ilk günündə döyüşə girdi. 44 gün davam edən Vətən müharibəsində Elşən Cəbrayıldan Qubadlıya qədər şərəfli döyüş yolu keçdi. Döyüşlərdə fərqləndiyinə görə Elşən Qəribov Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq sərəncamları ilə "Cəbrayılın azad olunmasına görə", "Qubadlının azad olunmasına görə" və "Laçının azad olunmasına görə" medalları ilə təltif olunub. Kiçik çavuş E.Qəribov bu gün şərəfli hərbi xidmətini düşməndən azad edilmiş ərazilərdə davam etdirir. Üzərinə düşən xidməti vəzifələrini vicdanla yerinə yetirir. İnanırıq ki, Elşən və onun kimi oğullar ərazi bütövlüyümüzün qorunması naminə bundan sonra da əzmlə, yorulmadan xidmətlərini davam etdirəcəklər.

BƏXTİYAR ƏLİYEV
"Azərbaycan Ordusu"



Bakıda Azərbaycan və Litva Müdafiə nazirliklərinin hərbi tibb mütəxəssisləri arasında

hərbi təbabət sahəsində təcrübə mübadiləsi məqsədilə görüş keçirilib.

Azərbaycan ilə Litva arasında hərbi tibb sahəsində əməkdaşlıq məsələləri müzakirə edilib

Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, görüşdə hərbi tibb sahəsində əməkdaşlıq, həmçinin qarşılıqlı maraq doğuran bir sıra məsələlərə dair ətraflı fikir mübadiləsi aparılıb. Litva nümayəndə heyətinə Azərbaycan Ordusunda tibb xidmətinin təşkili, eləcə də hərbi tibbi təchizatla bağlı brifinq təqdim olunub.

Sonra qonaqlar Tibb İdarəsinin tabeliyində fəaliyyət göstərən bir neçə hərbi tibb müəssisəsinə gələrək burada yaradılan şəraitlə yaxından tanış olublar.



"Azərbaycan Ordusunun qüdrəti tarixi gerçəklikdir"

"Vətən adlı sədaqətin əsgəriyik!", - Azərbaycan əsgəri qazandığı tarixi Zəfərlə qürurlandığı səviyyədə bu gerçəkliyin də qürurunu yaşayır. Bu sədaqət dövlətçiliyə, dövlətə, xalqa sevgidi. Hərbi xidməti bu sevgi əsasında formalaşanlar 2020-ci il sentyabrın 27-nə kimi döyüş növbətçiliyindən döyüşə qoşulacaqları anı gözləyirdilər. Baxışlarından döyüş əzminə, qələbə ruhuna görə "Vətən adlı sədaqətin əsgəriyik!" qətiyyəti oxunanlar Ali Baş Komandanın döyüş əmri ilə başlayan Vətən müharibəsində Zəfər qazananların sırasında oldular. Qaliblərin davamçıları deyirlər ki, biz də Vətən adlı sədaqətin əsgərlərinin döyüş yoluna sədaqətin əsgəriyik. Bu kəlmələri müqəddəs döyüşlərin müqəddəs davamı bilmişik.

Son 30 ilin altı döyüşünü (əməliyyatını) xatırlayıram: 1994-cü ilin yanvar döyüşləri (Horadiz əməliyyatı), 2016-cı ilin Aprel döyüşləri (Lələtəpə, Bayraqtəpə əməliyyatı), 2018-ci ilin mayında Günnüt əməliyyatı, 2020-ci ilin iyul döyüşləri (Tovuz əməliyyatı), 2020-ci ilin 27 sentyabr döyüşləri (ikinci Qarabağ müharibəsi), 2022-ci ilin avqust döyüşləri ("Qisas" əməliyyatı). Bu döyüşlər - bu əməliyyatlar, bu tarixlər Azərbaycan Ordusunun qüdrətinin təsdiqidir. Bu qüdrəti dünyanın əksər dövlətləri də etiraf edir.

Bu fikirlər "N" hərbi hissəsində "Azərbaycan Ordusunun qüdrəti tarixi gerçəklikdir" mövzusunda disputun başlanğıcı olur. Mayor Faiq Mehdiyev Azərbaycan Ordusunun tarixinin Azərbaycan dövlətçiliyi ilə bağlılığından, ikinci Qarabağ müharibəsinin başlaması səbəblərindən, Azərbaycanın ədalətli müharibəsindən, döyüşlərdən, döyüşənlərdən danışıq. Zabitlər də, əsgərlər də deyilənləri müharibənin tarixi kimi dinləyirlər. Mayor Faiq Mehdiyev deyir ki, disputda bildiklərinizi deyən, bilmədiklərinizi

zi öyrənin. Döyüş hazırlığınız təlimlərlə yüksəldiyi kimi, mənəvi-psixoloji hazırlığınız da belə tədbirlərlə yüksələcəkdir.

Əsgər Ruslan Ələsgərov:
- Müəllimlərimiz deyirdilər ki, 1983-cü ildə Qazaxın 3000 hektar ərazisi Ermənistanla birləşdirilib. Ermənistan Azərbaycandan yenə ərazi iddiasına düşmüşdü. Əvvəlcə Naxçıvan iddiası, bu iddiasını Qarabağ iddiası ilə davam etdirdi. Ermənistanın bu iddiasına Mosvka ciddi etiraz bildirmədi, əslində, onun iddiasını dəstəklədi. Bu dəfə niyyətinə çata bilmədi. Onda elan edilməyən müharibə başladı. Birinci Qarabağ müharibəsində havadarlarının siyasi və hərbi köməyindən istifadə edən Ermənistan 20 faiz ərazimizi işğal etdi. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev qətiyyətlə bildirmişdi ki, Azərbaycanda ikinci erməni dövləti yaranmayacaq.

Əsgər Rəşad Qurbanov:
- Ermənistan BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrini yerinə yetirmirdi. Dünyanın iri dövlətləri Ermənistanı ciddi suçlamırdı. Buna görə də işğalçı Ermənistan sülh danışıqlarından yayınırdı, regionda mövcud status-kvonu saxlamağa çalışırdı. Həm də yeni ərazilər işğal etmək niyyəti ilə irimiqyaslı təxribatlar törətmək istəyirdi.

Siyasi dərstdə qrup rəhbərimiz demişdi ki, belə bir şəraitdə ordu quruculuğunda həyata keçirilən islahatlar ordunun gücünü yüksəltdi. Hər əsgər hərbi ixtisasına uyğun olaraq silahlanmaya daxil edilən ən yeni döyüş texnikalarının, uçuş aparatlarının, atıcı silahların istismar xüsusiyyətlərini mükəmməl mənimsəyir. Ordumuzda keçirilən təlimlər, eləcə də beynəlxalq təlimlər ordunun döyüş hazırlığını yüksəltdi.

Əsgər Malik Arzumanov:
- İşğalçı Ermənistanın yeni ərazilər işğal etmək məqsədi ilə müxtəlif istiqamətlərdən müxtəlif miqyaslı təxribatlarının qarşısı qətiyyətlə alınır. Ermənistan 2020-ci il sentyabrın 27-də işğal etdiyi ərazilərdən torpaqlarımıza hücum etdi. Ordu hissələrimiz hücumun qarşısını aldı, Ali Baş Komandanın döyüş əmri ilə əks-hücum keçdi. Qısa müddətdə düşmənin işğal etdiyi ərazilərdə yaratdığı, möhkəmləndirdiyi müdafiə sədləri dağıtdıq. İlk mövqə qələbələr qazanıldı.

Kapitan Ümid Mikayılov:

- Bu müharibə həm də siyasi müharibə idi, müharibənin genişlənməsi üçün bəzi dövlətlər işğalçı dövlətə gizli də olsa kömək edirdi, müəyyən mənada, işğalçı dövlətin istəyinin iştirakçısı olurdu.

Mayor Elman Əsgərov bu fikirlərin məntiqi davamı kimi deyir ki, Azərbaycan Ordusu XXI əsrin müharibəsini Zəfərlə başa çatdırdı. Bu Zəfər qüdrətin təntənəsi idi.

Əsgər Ümid Qasımov hamının bu qüdrətlə qürurlandığını bildirdi.

Əsgər İsaخان Abdullayev deyir ki, ordunun qüdrətindən söz düşəndə həmişə yaddaşı-

döyüşə dövlət bayrağımızla gedirdi. Bu mənəvi yaraq onları qələbəyə aparırdı. Döyüşlərə belə getmək də, belə döyüşmək də ordumuzun qüdrətinə yozulmalıdı, yozulur da, - deyirəm. Sözümə söykək kimi mayor Elman Əsgərov ikinci Qarabağ müharibəsində son nəfəsi dövlət bayrağımıza qismət olan şəhidlərimizi xatırladı. "Belə şəhidlik hər orduda olmur", - deyir. Əsgərlərin ifadəli baxışlarından "ikinci Qarabağ müharibəsində Azərbaycan Ordusunun qüdrəti həm də belə şəhidlik məqamlarıyla da təsdiqləndi", - mətləbi oxunur. Bu mətləbə qüdrətin zərəsi

ləşdirir:

- Azərbaycan Ordusu Şuşanı işğaldan azad etməklə, tarixi Zəfər qazanmaqla dünyada qüdrətli ordu kimi tanındı. Rusiya mətbuatında dərc olunmuş bir məqalə də Azərbaycan Ordusunun qüdrətinə heyrətini ifadəsindir: "Belə döyüş, dövlət, Vətən sevgisi gören olubmu, demək çətindir. Dağ yuxarı, şəhidi çiyində, döyüş-döyüşə qan-tər içində qalxırdı Azərbaycan Ordusu. Nə yaralısını, nə şəhidini əldən buraxmırdı. Nəfəs almadan Şuşaya çıxdılar".

Əsgər Ümid Qasımov:
- Şuşa uğrunda döyüşdə əsgər yaralandığını bildirmir. Yarasını özü sarımağa çalışır. Ancaq qan dayanmır. Heç kimi köməyə çağırır, çağırırsa, döyüşdən yayınacaqdı, düşməne atılacaq güllələrin sayı azalacaqdı. Özündə güc tapıb qanı ilə divara "Qarabağ Azərbaycandır!" yazır. Son nəfəsi yazdığı kəlmələrin örtüyünə dönür. Bu da qüdrət idi!

Əsgər Rəşad Qurbanov:
- Ermənistan Vətən müharibəsindən sonra üçtərəfli Bəyannatın şərtlərinə əməl etmirdi, heç indi də etmir. Erməni silahlı birləşmələri avqustun 3-də terror-təxribat törətdi. Ermənilər hərbi əməliyyatları Kəlbəcər və Laçında da apardı, Qırxqız yüksəkliyini ələ keçirməyə, Qırxqızda döyüş mövqeləri qurmağa cəhd göstərdi. Azərbaycan Ordusu "Qisas" əməliyyatı ilə Qırxqız yüksəkliyini, Sarıbəbə və bir sıra digər əhəmiyyətli yüksəklikləri nəzarətə götürdü, ...

Əsgər Ruslan Ələsgərov:
- ...döyüşdə düşmənin bir neçə döyüş mövqeyi dağıdıldı, Ağdərə rayonunun Yuxarı Oratağ yaşayış məntəqəsindəki hərbi hissəsinə hava zərbəsi endirildi, düşmənin onlarla döyüş maşını, hərbi qulluqçusu məhv edildi. Bu da qüdrət idi!

Əsgərlər qürurlanırlar. Bu qürur Azərbaycan Ordusunun qüdrətinə səmimi heyrət iidi...

Azərbaycan Ordusuna sevgi ilə başlayan disput Azərbaycan Ordusunun qüdrətinin gerçəkliyinin qüruru ilə tamamlandı. Bir daha təsdiqlənir ki, Azərbaycan Ordusu işğalı sonlandıran bir qüdrət ordusudu, xalqa, torpağa, dövlətə, dövlətçiliyə sədaqət ordusudu!..

Rəşid HÜSEYNOV
"Azərbaycan Ordusu"
foto
çavuş
Namiq PƏNAHOVUNDUR



ma hopmuş bir fikri xatırlayıram: "Azərbaycan əsgəri düşmənin işğal müddətində qurduğu, yaratdığı, möhkəmləndirdiyi, təkmilləşdirdiyi müdafiə sədlərini çiğnayıb keçdi". Qüdrət budur!

Əsgər Ümid Qasımov:
- Bu qüdrət döyüşçülərin qətiyyəti kimi, şücaəti kimi davam etdirildi. Yaralanmış döyüşçünü döyüşdən çıxartmaq istəyən döyüşçünün şəhidliyi də qüdrətdi. Nazirlə Tacir Allahverdiyev əkiz qardaşydılar. Ağdamın Çullu kəndində anadan olmuşdular. Vətən müharibəsində oktyabrın 24-də Füzuli rayonu uğrunda gedən döyüşlərdə şəhid oldular. Bu da qüdrətdi.

Əsgər Ruslan Ələsgərov:
- İki qardaş vardı, Lerikin Kəlvəz kəndində anadan olmuşdular. Altayın 20 yaşı vardı, Elgünün 18. Elgün sentyabrın 30-da, Altay oktyabrın 30-da şəhid oldular. Altayın cibində qardaşının dəfnində iştirak etmək üçün 5 günlük icazə kağızı olub. Qardaşının dəfninə getməyib. Döyüşlərdə iştirak edib. Bu da Azərbaycan əsgərinin qüdrətidir...

- İkinci Qarabağ müharibəsində döyüşçülərin əksəriyyəti

demək istərdim...

- 2010-cu il iyunun 18-də gizir Mübariz İbrahimov Tərtərni Çaylı kəndində təmas xəttini keçərək düşmənin mövqeyinə gedib, düşmənlə təkbaşına döyüşüb, neçəsini öldürüb, sonda şəhid olub - bu da qüdrət idi. 2020-ci il sentyabrın 27-də Azərbaycan Ordusunun hissələri düşmənin güclü hücumunun qarşısını aldı - bu da qüdrət idi, Ali Baş Komandanın döyüş əmri ilə əks-hücum keçdi - bu da qüdrət idi, qısa müddətdə düşmənin müdafiə sədlərini dağıtdı - bu da qüdrət idi, ilk mövqə qələbələr qazandı - bu da qüdrət idi. Baş leytenant Elvin Şükürlü Kəlbəcər istiqamətində düşmənin sənərinə təkbaşına getmişdi, dörd düşməni öldürmüşdü - bu da qüdrət idi, şəhid olmuşdu, bu da qüdrət idi, - deyirəm. Əsgərlər fikrimi bəyənirlər...

Əsgər Rəşad Qurbanov Şuşanın qurtuluş döyüşlərini xatırladı:

- Bu döyüşlərdə Azərbaycan əsgərinin atdığı hər güllə qüdrət idi.

Kapitan Ümid Mikayılov bu döyüşlərə qüdrətin işğalla sonuncu döyüşü deyir. Mayor Faiq Mehdiyev bu fikri ümumi-



“Mustafa Kamal Atatürk-2023” birgə taktiki təlimi - qardaşlığın təlimi - qardaşlığın uğuru

(Əvvəli 1-ci səhifədə)

"EFES", "Anadolu Qartalı", "TurAz Qartalı", "Anadolu Ankası", "Erciyes" və adı çəkilməyən digər müxtəlif təyinatlı və miqyaslı təlimlərdə iştirak edən qardaş dövlətlərin hərbi qulluqçuları qarşılıqlı fəaliyyətin təşkili, döyüş uzlaşmasının düzgün təmin edilməsi, həmçinin qarşılıqlı təcrübə mübadiləsinin, idarəetmənin təkmilləşdirilməsi, o cümlədən qarşıya qoyulan digər məqsədlərə nail olmaqla öz hərbi potensialını daha da yüksəltməklə döyüş hazırlığını müasir dövrün tələblərinə uyğun təkmilləşdirir. Bu uğurlu təlimlərdən biri də Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 illiyi və qardaş Türkiyə Cümhuriyyətinin yaradılmasının 100-cü ildönümü-

susi təyinatlıları günün işıqlı və məhdudgörmə vaxtlarında qarşıya qoyulan müxtəlif tapşırıqları uğurla icra etdilər. Tapşırıqla əsasən, əməliyyat rayonunun dərinliyinə sızan Azərbaycan-Türkiyə komando bölmələri şərti düşmənin diversiya qrupunun yaşayış məntəqələrində yerləşən müvəqqəti sığınacaqlarını müəyyən etməli və onları mühasirəyə almaqla zərərsizləşdirməli idi ki, hərbi qulluqçular bu tapşırıqları yüksək peşəkarlıq nümayiş etdirərək yerinə yetirdilər. Digər tapşırıqla əsasən gecə məhdudgörmə şəraitində taktiki yerdəyişmə icra edən qruplar basqınla şərti düşmənin qrupunu zərərsizləşdirmək fəaliyyətini uğurla icra etdilər. Birgə taktiki təlimdə Azərbaycan və Türkiyə Hərbi Hava Qüvvələrinin aviasiya vasitələri havaya qalxma, ye-



kaların iştirakı ilə şərti düşmənin hədəflərinə zərbələr endirildi. Bundan başqa digər qoşun növlərinin hərbi əməliyyatlarda tətbiqi, onların qarşılıqlı əlaqədə fəaliyyətinin təşkili, çaylar üzərində keçid açmaq məqsədilə panton körpülərin salınması və digər fəaliyyətlər üzrə müxtəlif tapşırıqlar icra edildi.

"Mustafa Kamal Atatürk-2023" birgə taktiki təliminin "Yüksək səviyyəli müşahidəçi günü" də təntənəli, yaddaqalan oldu. "Yüksək səviyyəli müşahidəçi günü"ndə Türkiyə Respublikasının milli müdafiə naziri Yaşar Güler, Tacikistan Respublikasının müdafiə naziri general-polkovnik Şerali Mirzo, Qazaxıstan Respublikasının və Özbəkistan Respublikasının Müdafiə Nazirliyinin nümayəndələri iştirak etdilər. Qonaqlar burada taktiki təlimin gedişatını, yerinə yetirilən tapşırıqların icrasını yaxından izlədilər. Azərbaycan Respublikasının müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənov təlimin "Yüksək səviyyəli müşahidəçi günü"ndə iştirak edən dövlətlərin nümayəndələrinə Azərbaycan Respublikasının "Hərbi əməkdaşlıq sahəsində xidmətlərə görə" medallarını təqdim etdi. Təlimdə iştirak edən qonaqlar Azərbaycan Ordusunun arsenalında olan zirehli döyüş maşınları, müxtəlif təyinatlı hərbi texnika, pilotsuz uçuş aparat-

ları və digər hərbi vasitələrlə tanış oldular. Burada Türkiyənin "ROKETSAN", "HAVELSAN", "ASELSAN", "BAYKAR" və digər şirkətlər tərəfindən quraşdırılmış stendlər də qonaqların diqqətini çəkdi.

"Mustafa Kamal Atatürk-2023" birgə taktiki təliminin sonunda Azərbaycan Respublikasının müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənov və Türkiyə Respublikasının milli müdafiə naziri Yaşar Güler təlimdə iştirak edən hərbi qulluqçularla görüşdülər. Bir qrup təlim iştirakçısına qiymətli hədiyyələr təqdim edildi. Müdafiə nazirləri təlimdə göstərilən nəticələri yüksək qiymətləndirdilər və şəxsi heyətə gələcək xidmətlərində də uğurlar arzuladılar.

Azərbaycan və Türkiyə ordularının keçirdikləri birgə

hərbi təlimlər bölgədə sülh və təhlükəsizliyin təmin olunması üçündür. Qardaş ölkələr arasında keçirilən hərbi təlimlər iki ölkə arasında qurulan əlaqələrin və hərbi əməkdaşlığın mühüm elementlərindən biridir. İki qardaş ölkənin ordu rəhbərliyi arasında təşkil olunan görüşlər, iki ordunun hərbi qulluqçularının iştirakı ilə keçirilən təlim, məşq və kurslar nəticəsində qalib Azərbaycan Ordusunun daha da güclənməsi və müasir standartlara uyğun qurulmasına yönəlik böyük işlərə imza atılır. Azərbaycan və Türkiyə silahlı qüvvələrinin əlaqələri günü-gündən daha da genişlənir. Bunun nəticəsidir ki, hər sahədə görülən birgə işlərin sayı artan xətlə gedir. Türkiyə və Azərbaycan bölgədə hər zaman sülh, sabitlik, təhlükəsizlik, əməkdaşlıq fəaliyyətlərinin icrasında maraqlı ölkələr olub və hər zaman bu təşəbbüslərlə çıxış ediblər. Bu təlim bir daha bütün dünyaya mesaj oldu ki, Azərbaycan və Türkiyə qardaşlığı əbədidir, möhkəmdir. Türkiyə bu gün dünyanın ən güclü ordularından biri olmaqla bizim yanımızdadır. Biz də qardaş Türkiyənin yanındayıq. Bizim birliyimiz və əməkdaşlığımız bundan sonra da uğurlu olacaq. Çünki biz bir millət, iki dövlətik!

**Kapitan
Fuad CƏFƏROV
"Azərbaycan Ordusu"**



nə həsr olunan və ölkəmizin ev sahibliyi etdiyi "Mustafa Kamal Atatürk-2023" birgə taktiki təlimi oldu. "Mustafa Kamal Atatürk-2023" birgə taktiki təlimi Bakı şəhəri, Naxçıvan Muxtar Respublikası və işğaldan azad edilmiş tarixi ərazilərimiz daxil olmaqla bir neçə istiqamətdə keçirildi. Təlim hər iki ölkənin müxtəlif qoşun növləri cəlb olunmuşdu. Təlimin ssenarisinə əsasən hər iki ölkənin komando, Xüsusi Təyinatlı Qüvvələri və Hərbi Dəniz Qüvvələrinin xü-

rənəmə, şərti düşmənin hədəflərinin təyin edilməsi, hava kəşfiyyatı və digər fəaliyyətlərin düzgün aparılması tapşırıqlarını yerinə yetirdilər. Həmçinin Türkiyə Hərbi Hava Qüvvələrinin F-16 qırıcı təyyarələri və digər hücum helikopterləri şərti düşmənin cəmləşmə məntəqələrinə aviasiya zərbələri endirdilər. Təlimdə müasir döyüş üsullarını tətbiq etməklə artilleriya, aviasiya (həmçinin Bayraktar TB-2-də istifadə olunmaqla) və digər hərbi və zirehli texni-



"N" hərbi hissəsində eza-miyyətdə olarkən tanıdığım tibb xidməti baş leytenantı Azər Həsənov həm hərbi, həm də həkim olmağın qürurunu yaşayır. Bir zamanlar hərbi həkim olmaq istəyib. İllər keçəndən sonra arzusuna çatıb. Yeniyetməliyindən bu niyyətlə yaşayıb, oxuyub, bu niyyətlə təhsil alıb. 2014-cü ildə Xarkov Beynəlxalq Universitetinin "Müalicə işi" fakültəsini bitirib. İstəyinin birini gerçəkləşdirib.

Müddətli həqiqi hərbi xidmətini başa vurduqdan sonra qərarını dəqiqləşdirib. 2020-ci ildə zabıt olmaq üçün "Ehtiyat zabıt hazırlığı kursu"na müraciət edib. Kursu uğurla bitirəndən sonra "tibb xidməti leytenantı" kimi qoşunlarda hərbi xidmətə başlayıb. İkinci istəyini də gerçəkləşdirib, hərbi həkim olub. Söhbətləşəndə dedi ki, həkimlik sənətinin nə qədər ağır və şərəfli bir peşə olduğunu hamımız yaxşı bilirik. Həkimlik həm də çox məsuliyyətli sənətdir - insan həyatı sənə etibar edilir, görəndə sən də bu

Tibb xidməti

“Həkim insan həyatının keşiyindədi, hərbi Vətənin”



etibarını layiqincə doğruldasan. - Kiçik yaşlarımdan həm hərbi, həm də həkimlik sənətini sevmişəm. Çünki həkim insan həyatının keşiyindədi, hərbi Vətənin. Hər iki müqəddəs peşənin sahibi olduğumla

qürur duyuram. Həkimlik peşəsində təcrübə əsas amillərdir. Universitetdə peşəkar müəllimlərimiz, professorlarımız bizə hərbi təbabətin inceliklərini nəzəri olaraq öyrədiblər. Xatırlayıram, təhsil aldığım

müddətdə müəllimlərimizdən biri deyərki ki, həkim həkimliyi təcrübədə, xəstələrlə münasibətdə daha yaxşı öyrənir. Düzgün diaqnoz üçün ilkin olaraq xəstəni dinləməyi bacarmaq lazımdır. Xəstəliklər bir-birinə oxşaya bilər, ancaq hər bir xəstəliyin özünəməxsus xüsusiyyəti var. Bunu da öyrənmək üçün xəstə ilə əhatəli söhbət aparmaq lazımdır. Etiraf edirəm ki, mənə müraciət edənlərin xəstəliyini az qala mən də yaşayıram.

Tibb xidməti baş leytenantı Azər Həsənov onu da vurğuladı ki, məntəqəyə müraciət edən xəstələrin hamısına xüsusi diqqət göstərilir. "Onlara yüksək səviyyədə xidmət göstərmək bizim borcumuzdur. Biz bu borcu layiqincə yerinə yetiririk. Müraciət edənlərin hamısını dinləyir, onlara dəqiq

diaqnoz qoyur, sonra müalicəyə başlayırıq. Məntəqənin tibb personalı xəstələrin tez bir zamanda sağalmaq üçün yerlərinə qayıtması üçün əllərindən gələni edirlər", - deyərək A.Həsənov bildirdi.

Tibb məntəqəsində müalicə alan əsgər Xəqani Rzayev göstərilən qayğıdan razılıq etdi: "Uç gündür burada müalicə alıram. Məntəqənin tibbi personalı bizə doğma münasibət bəsləyir, qayğıyla yanaşırlar. Artıq müalicəm yekunlaşıb. Özümü yaxşı hiss edirəm. Bu gün bölməyə qayıdacağam".

Hərbi hissədə müşahidə olunan yüksək şərait, müasir avadanlıqlarla təchiz olunan və savadlı hərbi həkim kadrları ilə tam kompleksləşən tibb məntəqəsinin mövcudluğu bir daha sübut edir ki, Azərbaycan Ordusunda xidmət edən hər bir hərbi qulluqçunun sağlamlığı daim diqqət mərkəzindədir.

**Baş leytenant
Oruc MUSTAFAYEV
"Azərbaycan Ordusu"**



Tarix yazan oğullar

“Vüsalın yoxluğunu hər addımda hiss edirəm”

Baş leytenant Babayev Vüsal Sübbun oğlu Vətənə, yurduna ürkədən bağlı bir zabit idi. O, 44 günlük Vətən müharibəsinin ilk günlərindən artilleriyaçı kimi döyüşlərdə iştirak edirdi. Təəssüflər olsun ki, Vüsal Babayev Füzuli rayonunun azadlığı uğrunda gedən döyüşlərdə şəhid oldu. Yaxınlarının iştirakı ilə İkinci Şəhidlər xiyabanında dəfn edildi. Qəhrəmanın ölümündən 3 il keçir. Bu münasibətlə İkinci Şəhidlər xiyabanında anım mərasimi keçirildi. Əvvəlcə Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin və torpaqlarımızın azadlığı uğrunda gedən döyüşlərdə şəhid olanların xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad olundu. Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni səsləndirildi. Yaxınları, doğmaları şəhidin məzarı üstünə əklillər qoydular, gül-çiçəklər düzdülər. Din xadimləri ruhuna dualar oxudular.

Pirallahı rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Vəlif İmanov çıxış edərək dövlətin şəhid ailələrinə göstərdiyi qayğıdan ətraflı danışdı. Dedi ki, torpaqlarımızın işğaldan azad olunduğuna görə biz Vüsal kimi oğullarımıza borcluyuq. Çünki onların igidliyi sayəsində düşməni məğlub oldu. 30 ilə yaxın davam edən işğala son qoyuldu. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin sərəncam və tapşırıqlarına uyğun olaraq dövlət tərəfindən şəhid ailələrinə, müharibə veteranlarına böyük diqqət və qayğı göstərilir. Biz Vüsal kimi cəsur oğulları unutmayacaq, onların xatirələrini həmişə hörmətlə yad edəcəyik.

Şəhidin həyat yoldaşı Aynur Babayeva çıxış edərək Vüsalın ömrü və döyüş yollarından, həmçinin qəhrəmanlığından ətraflı söz açdı. Onun xatirəsini əziz tutduqlarına görə Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə, Birinci vitse Prezidentə, Müdafiə Nazirliyinin rəhbərliyinə və mərasim iştirakçılarna minnətdarlığını bildirdi.

Anım günü ərəfəsində baş leytenant Vüsal Babayevin ömrü və döyüş yolundan qısaca söz açmaq, bu cəsur zabitin oxucularımıza yaxından tanımaq istəyirik.

* * *

8 yanvar 1992-ci ildə Xəzər sahilindəki Pirallahı qəsəbəsində yaşayan Sübbun kişinin ailəsində oğlan uşağı dünyaya göz açdı. Körpə gəlişi ilə soyuq qış günündə evə istilik, ailəyə xoş vaxt gətirdi. Vüsalın atasına çatdıqlarına görə valideynlər körpəyə Vüsal adı qoydular.

Ötüb keçən illər Vüsalı da böyütdü. 1999-cu ildə yeddi yaşına çatan Vüsal valideynlərinin əlinə tutub sevinmə-sevinə qəsəbədəki 186 nömrəli məktəbin birinci sinfinə getdi.

Kiçik yaşlarından hərbi olmağı arzulayan Vüsal 2010-cu ildə orta təhsilini başa vurduqdan sonra Heydər Əliyev adına Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbinə (indiki Heydər Əliyev adına Hərbi İnstitut) qəbul oldu.



Orta məktəbdə olduğu kimi, Vüsal hərbi təhsil ocağında da dərslərinə məsuliyyətlə yanaşırdı. Yürüstü artilleriya ixtisasının yerlərinə dərindən yiyələnirdi. Gələcəyin zabiti təkcə nəzəri dərslərdə deyil, əməli məşğələlərdə də fəal iştirak edirdi. 2014-cü ildə ali hərbi təhsilini uğurla başa vurub "leytenant" rütbəsi alan Vüsal bir il Azərbaycan Ordusunun Təlim və Tədris Mərkəzində zabitin ixtisasartırma kursunu keçdi. 2015-ci ildə təqdim komandiri kimi "N" hərbi hissəsində xidmətə başladı.

2015-ci il iyulun 24-də Aynur xanımın ailə həyatı qurdu. Yaxınları, doğmaları gənclərə xoşbəxtlik arzuladılar.

Gənc zabit 2016-cı ildə ordumuzun böyük uğurlar qazandığı Aprel döyüşlərində fəal iştirak etdi. Tapqaraqoyunlu kəndi istiqamətində vuruşdu. Zabit kimi üzərinə düşən tapşırıqların öhdəsindən bacarıqla gəldi.

2017-ci il martın 12-si Vüsalın həyatında yaddaqalan günlərdən biri oldu. Onun qız övladı dünyaya göz açdı. Körpənin adını Selcan qoydular. Belə sevinc dolu günü Vüsal ikinci dəfə 4 yanvar 2019-cu ildə yaşadı. Həmin gün onun ikinci qız övladı dünyaya gəldi. Rüşeyyaya adı qoyulan qız ailənin sevincini daha da artırdı.

Xidmət illəri arxada qaldıqca Vüsalın döyüş təcrübəsi də artırdı. Torpaqlarımızın uzun illərdən bəri erməni işğalında qalması onu da çox narahat edirdi. O əmin idi ki, getdikcə güclənən ordumuz döyüşlərdə erməni qəsbkarlarına qalib gələcək. Baş leytenant Vüsal Babayev torpaqlarımızın azadlığı uğrunda başlayacaq döyüşləri intizarla gözləyirdi ki, işğalçılarla vuruşsun, düşməni məhv edən

lər cərgəsində yer alsın.

Gənc zabitin gözlədiyi gün gəldi. 27 sentyabr 2020-ci ildə erməni işğalçılarının təcibli nəticəsində İkinci Qarabağ müharibəsi başladı. Baş leytenant Vüsal Babayevin xidmət etdiyi hərbi hissənin şəxsi heyəti də əks-hücum əməliyyatına cəlb olundu. Onun döyüş yolu Füzuli rayonundan başladı. Vüsal mermiləri düşmənin başına dolu kimi yağdırırdı. Qısa müddət ərzində işğalçıların ön mövqeləri yarıldı.

Vətən müharibəsinin 24-cü günü idi. Füzuli rayonunun mərkəzi erməni işğalçılarından azad olunmuşdu. Vüsalgil rayonunun Gecəgözlü kəndi uğrunda döyüşürdülər. Onun ürəyindən keçirdi ki, Şuşa uğrunda da vuruşsun, o gözəl diyarı azad olunmasında da iştirak etsin. Müharibədən qızlarının, həyat yoldaşının yanına qalib ordunun qalib zabiti kimi dönsün. Təəssüf ki, oktyabrın 23-də Füzuli rayonunun Gecəgözlü kəndi uğrunda gedən döyüşdə şəhid oldu. Yaxınları, qohumları oktyabrın 25-də Vüsalı acı göz yaşları içində İkinci Şəhidlər xiyabanında torpağa tapşırdılar. Gənc zabitin şərəf dolu həyatı, həm də döyüş yolu ilq bir payız günündə yarımçıq qaldı.

Döyüşlərdə göstərdiyi igidliyə görə Babayev Vüsal Sübbun oğlu Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq sərəncamları ilə "Azərbaycan Bayrağı" ordeninə, "Vətən uğrunda" və "Füzulinin azad olunmasına görə" medallarına layiq görüldü.

Vüsal bu gün onu tanıyanların xatirələrində yaşayır. Bu xatirələr kədərli. Amma şəhid zabit haqqındakı xatirələri dinləmək qürurvericidir. Çünki qəhrəmanların ömrü yolları hər birimiz üçün örnəkdir.

Həyat yoldaşı Aynur xanım Vüsalı günlərindən söz açdı:

- Vüsal mənim üçün dünyanın ən doğma adamı idi. Doğmasını itirmək isə çox ağırdır. Təsəllim odur ki, həyat yoldaşım Vətənin azadlığı uğrunda şəhid olub. Vüsalın yoxluğunu hər addımda hiss edirəm. Bakının qədim kəndlərindən biri olan Zirədə anadan olmuşam. Onunla uşaqlığımız demək olar ki, bir yerdə keçib. Xalamgil onlarla qonşu idi. Yay təttilinə xalamgilə gedirdim. Vüsal da bir yerdə oynayırdı. Günlərimiz bir-birindən şən keçirdi. Bir az böyüyəndən sonra xalamgilə getmədim. Vüsal da görüşə bilmədim. İllər sanki tez ötüb keçdi. İkimiz də böyüdü, uşaqlığımız keçmişdə qaldı. İçəri şəhərdəki kitabxanada işləyirdim. Vüsalın da hərbi məktəbdə oxuduğunu bildim. Həyatda təsadüfi görüşlər çox olur. Bax belə təsadüfi bir görüş məni Vüsalın avtobusda üz-üzə gətirdi. Amma həmin gün bir-birimizi tanımadıq. Təsadüf bizi ikinci dəfə də görüşdürdü. Görürdüm ki, o, mənə diqqətlə baxır. Bu baxışlardan sevgi sızılırdı. Üçüncü dəfə rastlaşanda axır ki, dili "açıldı". Onda bildim ki, bu oğlan mənim uşaqlıq dostum Vüsaldır. Bunları bilsəm də, tanışlıq vermədim, uşaqlığımızın bir yerdə keçdiyini, Aynur olduğumu demədim. Amma "sirrini" yalnız bir həftə gizli saxlaya bildim. Sonra söz-sözü çəkib hər şeyin üstünü açdı. Görüşlərimizin ikinci ayında Vüsal ürəyini mənə açıb sevdini dedi. Görünür, mənə məhəbbəti hələ o illərdən var imiş. Uşaqlıq dostumun sevgisinə biganə qalmadım. 2015-ci ildə, gözəl yay günlərinin birində ailə qurduq. Ömrümüzün ən gözəl günlərini yaşamağa başladım. Vüsal çox ailəcanlı insan idi. O, mənə təkcə həyat yoldaşı deyil, həm də ən etibarlı sırdaş və dost idi. Həyat yoldaşım Tanrıya yaxın adam idi. Namaz qılar, oruc tutardı, halallığı sevdi. Heyflər olsun ki, xoşbəxt ölməyimizin ömrü çox uzun olmadı. Vüsal 27 sentyabr 2020-ci ildə döyüşlərə yollandı. Evdən çıxanda dönə-dönə uşaqları mənə tapşırdı. Dedi ki, Aynur, mən döyüşə gedirəm. Dünyanın işini bilmək olmaz. Bəlkə də heç bu gedişin bir dönüşü olmayacaq. Uşaqlara yaxşı bax, gözün onların üstündə olsun. Vüsal tez-tez zəng vurub uşaqlardan xəbər tutur, aparıcıları uğurlu döyüşlərdən danışdı. Hər dəfə onun zəngi gələndə qəlbimə bir dünya sevinc dolurdu. Arxayın olurdu ki, sağ-salamatdır. Sonuncu dəfə oktyabrın 21-də danışdı. Sonra həyat yoldaşımından zəng gəlmədi. Bilmirdim ki, nə edim. İntizar içində ondan zəng gözləyirdim. Oktyabrın 23-də telefonuma zəng gəldi. Amma bu Vüsalın zəngi deyildi. Bu kədər dolu, qəm yüklü bir zəng idi. Bu zəng mənə həyat yoldaşımın şəhid olduğu xəbərini çatdırdı. Oktyabrın 25-də Vüsalı İkinci Şəhidlər xiyabanında torpağa tapşırdım. Mənim üçün nə qədər çətin olsa da,

çalışıram ki, Selcanı, Rüşeyyanı onun adına layiq böyütdüm...

Aynur xanımın ürəyi Vüsalın günlərin xatirələri ilə dolu idi. Amma kövrəldiyindən sonacanı danışa bilmədi.

Əsgər Rəşad Hüseynli 44 günlük Vətən müharibəsində Vüsalın çiyin-çiyinə vuruşdu. Rəşad o günləri xatırlayaraq dedi:

- Zabit Vüsal Babayevlə müharibədə tanış olduq. Çox cəsur, qorxmaz bir hərbi idi. Yaşı az olsa da, döyüş təcrübəsi yüksək idi. Onun komandası ilə düşməni hədəflərini dəqiq vururduq. İşğalçıları geriye çəkildikcə daha da inamla vuruşurduq. Ümid edirdik ki, Qarabağı azad edənədək birlikdə döyüşəcəyik. Təəssüflər olsun ki, belə olmadı. Oktyabrın 21-də düşməni bizi mınaatanlardan atəşə tutdu. Komandiri ayağından yaralandı. Həyat nəfərləri Orxan Qəhrəmanov və Çerkəz Teyyublu komandiri bir az geriye apardılar ki, tibbi yardım göstərsinlər. İşğalçıların növbəti mınaatan atəşi ilə onları vurdu. Orxan da, Çerkəz də, komandirimiz də şəhid oldular. Çox kədərli bir gün yaşadım. Sonrakı döyüşlərdə düşmənlərdən şəhidlərimizin qisasını aldım.

Əsgər Tural Abdullayev komandirini belə xatırladı:

- Baş leytenant Vüsal Babayev həmişə təlim-məşqlərdə bizə artilleriya qurğusunun sirlərini dərindən öyrətdirdi. Deyirdi ki, müharibə zamanı hansı tərəfin zabiti, əsgəri hazırlıqdırsa, o tərəf də qalib gəlir. Biz də komandirin dediklərinə əməl edərək hərbi bilikləri dərindən öyrəndik. Hazırlığımız yüksək olduğuna görə döyüşlərdə işğalçıların hədəflərini dəqiq vururduq. Düşmənin zirehli texnikalarını məhv edir, atış mövqelərini kültünü göyə sovururduq. Zabit Vüsal Babayev çox alimcənab adam idi. Komandirim yaddaşımda həmişə cəsur hərbi kimi qalacaq.

İnanırıq ki, Vüsalın bağlı xatirələrini bizimlə sonacanı bölüşə bilməyən Aynur xanım Selcanı da, Rüşeyyanı da həyat yoldaşının adına layiq böyütdük.

Torpaqlarımızın azadlığı uğrunda şəhid olmuş baş leytenant Vüsal Babayev haqqında eşitdiklərimi xatırlaya-xatırlaya onun dəfn olunduğu İkinci Şəhidlər xiyabanına getdim. Qəhrəmanın məzarı önündə dayanıb xatirəsini bir dəqiqəlik sükutla yad etdim. Belə kövrək anlarda dilimdən bu sözlər qopdu: "Məzarında rahat yat Vüsal, Qarabağ işğaldan azad olundu. Qanınız yerdə qalmadı. Düşməndən şəhidlərin qisası alındı!"

Pirallahı qəsəbəsindəki küçələrdən birinə Vüsal Babayevin adı verilib. Şəhidin adını daşıyan küçədən keçənlər cəsur zabitin hörmətlə anır, böyük ehtiramla yad edirlər. Çünki şəhidlər heç vaxt unudulmur. Heç vaxtda unudulmayacaqlar.

Vahid MƏHƏRRƏMOV
"Azərbaycan Ordusu"

Azərbaycan Ordusunun şəxsi heyəti ilə keçirilən ictimai-siyasi hazırlıq dərsi

(İctimai-siyasi hazırlıq dərslərinin qrup rəhbərinə kömək)

Suallar:

1. Azərbaycan Respublikası Konstitusiyası, dövlətimizin siyasi-iqtisadi əsasları və dövlət hakimiyyəti haqqında.

2. Dövlət institutları arasında Azərbaycan Ordusunun rolu və yeri.

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyası, dövlətimizin siyasi-iqtisadi əsasları və dövlət hakimiyyəti haqqında

İctimai-siyasi hazırlıq qrupunun rəhbəri bu məşğələyə hazırlaşarkən Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının tələblərini diqqətlə öyrənməli və məşğələyə hazırlaşarkən öz bölməsinin tapşırıqlarını, xüsusiyyətlərini, xidmət şəraitini nəzərə alaraq mövzunu bölmənin gündəlik həyatı ilə bağlamalıdır.

Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası - dövlətimizin əsas qanunu Azərbaycan Respublikasının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin sədrliyi ilə yeni konstitusiya layihəsi hazırlayan komissiya tərəfindən hazırlanmış, 1995-ci il noyabrın 12-də ümumxalq səsverməsi - referendumda qəbul edilmiş və 1995-ci il noyabrın 27-dən qüvvəyə minmişdir. 2002-ci il avqustun 24-də, 2009-cu ilin 18 martında və 2016-cı ilin 26 sentyabrında keçirilən referendumlarda Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasına bir sıra dəyişikliklər edilmişdir.

Azərbaycan Respublikasında hakimiyyətin mənbəyi haqqında:

Azərbaycan Respublikasında dövlət hakimiyyətinin yeganə mənbəyi Azərbaycan xalqıdır. Azərbaycan xalqı Azərbaycan Respublikası ərazisində yaşayan, Azərbaycan dövlətinə və onun qanunlarına tabe sayılan Azərbaycan Respublikası vətəndaşlarından ibarətdir.

Sərbəst və müstəqil qaydada öz müqəddəratını həll etmək və öz idarəetmə formasını müəyyən etmək Azərbaycan xalqının suveren hüququdur. Azərbaycan xalqı öz suveren hüququnu bilavasitə ümumxalq səsverməsi - referendum və ümumi, bərabər və birbaşa seçki hüququ əsasında sərbəst, gizli və şəxsi səsvermə yolu ilə seçilmiş nümayəndələri vasitəsilə həyata keçirir.

Xalqın seçdiyi səlahiyyətli nümayəndələrindən başqa heç kəsin xalqı təmsil etmək, xalqın adından danışmaq və xalqın adından müraciət etmək hüququ yoxdur.

Azərbaycan xalqı vahiddir. Azərbaycan xalqının vahidliyi Azərbaycan dövlətinin təməlini təşkil edir. Azərbaycan Respublikası bütün Azərbaycan Respublikası vətəndaşlarının ümumi və bölünməz Vətənidir. Azərbaycan xalqının heç bir hissəsi, sosial qrup, təşkilat və ya heç bir şəxs hakimiyyətin həyata keçirilməsi səlahiyyətini mənimsəyə bilməz. Hakimiyyətin mənimsənilməsi xalqa qarşı ən ağır cinayətdir.

Siyasi əsaslar:

Azərbaycan dövləti demokratik, hüquqi, dünyəvi, unitar respublikadır. Azərbaycan Respublikasında dövlət hakimiyyəti hakimiyyətlərin bölünməsi prinsipi əsasında təşkil edilir:

- qanunvericilik hakimiyyətini Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi həyata keçirir;
- icra hakimiyyəti Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə mənsubdur;
- məhkəmə hakimiyyətini Azərbay-

can Respublikasının məhkəmələri həyata keçirir.

Qanunvericilik, icra və məhkəmə hakimiyyətləri qarşılıqlı fəaliyyət göstərir və öz səlahiyyətləri çərçivəsində müstəqildir.

Azərbaycan dövlətinin başçısı Azərbaycan Respublikasının Prezidentidir. O, ölkəmizin daxilində və xarici münasibətlərində Azərbaycan dövlətini təmsil edir.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Azərbaycan xalqının vahidliyini təcəssüm etdirir və Azərbaycan dövlətçiliyinin varisliyini təmin edir.

Mövzu: Azərbaycan Respublikası Konstitusiyası, dövlətimizin siyasi-iqtisadi əsasları və dövlət hakimiyyəti haqqında. Dövlət institutları arasında Azərbaycan Ordusunun rolu və yeri

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Azərbaycan dövlətinin müstəqilliyinin, ərazi bütövlüyünün və Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı müqavilələrə riayət olunmasının, məhkəmə hakimiyyətinin müstəqilliyinin təminatçısıdır.

Azərbaycan Respublikasının ərazisi vahiddir, toxunulmazdır və bölünməzdir. Azərbaycan Respublikasının daxili suları, Xəzər dənizinin (gölünün) Azərbaycan Respublikasına mənsub olan bölməsi, Azərbaycan Respublikasının üzərindəki hava məkanı Azərbaycan Respublikası ərazisinin tərkib hissəsidir.

Azərbaycan Respublikasının ərazisi özgəninkiləşdirilə bilməz. Azərbaycan Respublikası öz ərazisinin heç bir hissəsini heç bir şəkildə kimsəyə vermir; yalnız Milli Məclisin qərarı ilə Azərbaycanın bütün əhalisi arasında referendum keçirmək yolu ilə Azərbaycan xalqının iradəsi əsasında dövlət sərhədləri dəyişdirilə bilər.

İqtisadi əsaslar:

Azərbaycan Respublikasının mülkiyyəti toxunulmazdır və dövlət tərəfindən müdafiə olunur. Mülkiyyət dövlət mülkiyyəti, xüsusi mülkiyyət və bələdiyyə mülkiyyəti növündə ola bilər. Təbii ehtiyatlar hər hansı fiziki və hüquqi şəxslərin hüquqlarına və mənafələrinə xələf gətirmədən Azərbaycan Respublikasına mənsubdur.

İqtisadiyyatın inkişafı müxtəlif mülkiyyət növlərinə əsaslanaraq xalqın rifahının yüksəldilməsinə xidmət edir. Azərbaycan dövləti bazar münasibətləri əsasında sosial yönümlü iqtisadiyyatın inkişafına şərait yaradır, azad sahibkarlığa təminat verir, iqtisadi münasibətlərdə inhisarçılığa və haqsız rəqabətə yol vermir.

Azərbaycan dövləti xalqın və hər bir vətəndaşın rifahının yüksəldilməsi, onun sosial müdafiəsi və layiqli həyat səviyyəsinin qayğısına qayır. Dövlət mədəniyyətin, təhsilin, səhiyyənin, elmin, incəsənətin inkişafına yardım göstərir, ölkənin təbiətini, xalqın tarixi, maddi və mənəvi irsini qoruyur.

Azərbaycan Respublikasının pul vahidi manatdır. Pul nişanlarının tədaviyə buraxılması və tədaviyeden çıxarılması hüququ yalnız Milli Banka mənsubdur. Milli Bank dövlətin müstəsna mülkiyyətidir.

Dövlət institutları arasında Azərbaycan Ordusunun rolu və yeri

Azərbaycan öz dövlət müstəqilliyini əldə etdikdən sonra dövlət qurumlarının, o cümlədən Azərbaycan Ordusunun yaradılması zəruri oldu. Bu həm də ölkəmizin erməni təcavüzünə qarşı mübarizə aparması üçün lazım idi. Bir

sözə, Azərbaycan Ordusunun formalaşdırılması üçün hüquqi zəmin yaradılmasına ehtiyac var idi. Azərbaycan Respublikasının keçmiş ali qanunverici orqanı olan Ali Sovet 9 oktyabr 1991-ci ildə "Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələri haqqında" qanun qəbul etdi və bununla ordunun yaradılması üçün hüquqi təməl yaradıldı. Bu qanun ölkəmizdə hərbi quruculuq prosesinin ilk qanunu idi. Həmin qanunun birinci maddəsində Silahlı Qüvvələrin vəzifələri müəyyən olunur və göstərilir ki, "Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələri Azərbaycan

zabitlərin təkmilləşdirilməsi kursları fəaliyyət göstərir.

Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin 1999-cu il fevralın 20-də imzaladığı fərmana əsasən yaradılmış Silahlı Qüvvələrin Hərbi Akademiyası hazırda Hərbi İdarəetmə İnstitutu kimi öz fəaliyyətini uğurla davam etdirir.

Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin müstəsna xidmətləri sayəsində formalaşan və inkişaf yoluna qədəm qoyan Azərbaycan Ordusu bu gün Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi altında öz şərfli missiyasını uğurla davam etdirir. Ordu quruculuğu sahəsində həyata keçirilmiş böyük islahatlar, şəxsi heyət arasında azərbaycançılıq, hərbi vətənpərvərlik tərbiyyəsinin qüvvələndirilməsi, peşəkar zabit korpusunun formalaşdırılması, ordumuzun ən müasir hərbi texnika ilə təchizatı, müntəzəm olaraq keçirilmiş təlimlər, döyüş potensialının gücləndirilməsi, hərbi sənayenin yaradılması və idxaldan müəyyən dərəcədə asılılığın azaldılması - bütün bunlar məqsədyönlü şəkildə aparılan siyasətin tərkib hissəsidir.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Müzəffər Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyevin Azərbaycan Respublikasının müdafiə qüdrətinin artırılması istiqamətində ardıcıl olaraq həyata keçirdiyi davamlı və məqsədyönlü siyasəti Ermənistan və Azərbaycan arasında mövcud olmuş münaqişədə böyük qələbəyə aparıcı yolun ən mühüm hadisələrindəndir. Hərbi hissələrin müasir standartlara uyğun qurulması, şəxsi heyətin həyat və məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması istiqamətində görülən işlər sayəsində Azərbaycan Ordusu dünyanın ən güclü ordu-ları ilə bir cərgədə öz layiqli yerini tutub. Təbii ki, Azərbaycan Ordusu gücünü 2016-cı ildə qazanılmış Aprel zəfəri, 2018-ci ildə Cünnüt qalibiyyəti, 2020-ci ilin sentyabrında ərazi bütövlüyümüzün təmin edilməsi məqsədilə apardığı Vətən müharibəsi və eləcə də Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyaya quruluşunun bərpə edilməsi məqsədilə 19 sentyabr 2023-cü ildə Qarabağ iqtisadi rayonunda 23 saat davam edən lokal xarakterli anti-terror tədbirləri beşinci nəsil müharibə uğurları ilə də isbatlayıb. Qəhrəman hərbiçilərimizin şücaəti, rəşadəti hesabına, şəhidlərimizin qanı-canı bahasına bütün dünya Azərbaycanın şanlı qələbəsinin şahidi oldu.

Regionda yaranmış hərbi-siyasi vəziyyət Azərbaycan Ordusunun hissə və birləşmələrinin daim döyüş hazırlıqlı və ərazi bütövlüyümüze qarşı yönəldilən hər bir təcavüzə layiqli cavab verməyə qadir olmasını tələb edir. Şəxsi heyət zabitlərin, gizirlərin və çavuşların rəhbərliyi altında döyüş və ictimai-siyasi hazırlıq məşğələlərində hərbi işin sirlərinə yiyələnməli, döyüş texnikasından və silahlardan bacarıqla istifadə etmək üçün öz biliklərini, bacarıqlarını və vərdişlərini daha da təkmilləşdirməli, mənəvi-psixoloji hazırlıqlarını artırmalıdır. Hər bir hərbi qulluqçu dərk etməlidir ki, o öz vəzifə borcunu vicdanla yerinə yetirməklə, döyüş və ictimai-siyasi hazırlıq dərslərində, təlimlərdə hərbi biliklərdən yiyələnməklə, mənəvi-psixoloji və fiziki hazırlığını artırmaqla, intizamlı olmaqla özünü Vətənin müdafiəsi üçün hazırlayır və Azərbaycan Ordusunun daha güclü olmasına öz töhfəsini verir. Bu gün Azərbaycan əsgəri havada, suda və quruda Vətənin maraqlarını şərəflə qoruyur.

İdeoloji İş və Mənəvi-Psixoloji Təminat İdarəsi



Ermənilərin Qarabağda törətdikləri vəhşiliklərin qanlı izləri

II yazı

Erməni qəsbkarları 1991-ci il dekabrın 23-də Xocalı rayonunun Meşəli kəndini odlara qaladıqdan, sakinlərini öldürdükdən, sağ qalanlarını doğma ocaqlarından didərgin saldıqdan sonra hədlərini daha da aşdılar. Meşəlində evləri taladılar, camaatın mal-qarasını apardılar, var-dövlətlərinə sahib çıxdılar. 1988-ci ilin qışından Qarabağda yaşayan azərbaycanlılara qarşı düşmənçilik siyasəti yürüdən ermənilər 1991-ci ilin sonlarından daha da fəallaşmağa başladılar. Xarici havadarlarından aldıkları silahların və pulların hesabına hücumlarını daha da genişləndirdilər. Bundan sonra azərbaycanlılar yaşayan şəhər və kəndlərə hücumlar kütləvi xarakter aldı. Bütün bunlar isə Qarabağda yaşayan azərbaycanlılar üçün acı nəticələrə gətirib çıxarırdı. Yeni kəndlər, şəhərlər yandırılırdı, insanlar öldürülürdü.

Xankəndinin işğalı

Ermənilər Qarabağın ən böyük şəhəri olan Xankəndidən də azərbaycanlıları qovurdular. Onları atababa yurdunda yaşamağa qoymur, zorla çıxarırdılar. Xankəndi Qarabağın mərkəzində yerləşən şəhərdir. Ermənilər bir vaxt bu gözəl şəhərə uydurma adlar qoymuşdular. Əslində isə, XVIII əsrin sonlarında bu gözəl yerlərdə Qarabağ xanlığının xüsusi iqamətgahı olduğu üçün Xankəndi adlandırılmışdı. 28 aprel 1920-ci ildəki bolşevik işğalına qədər şəhər elə bu cür də adlanırdı. Bolşeviklərin işğalından sonra - Azərbaycan SSR Mərkəzi İcraiyyə Komitəsinin 10 avqust 1923-cü il tarixli fərmanı ilə Xankəndinin adı xalqımızın qatı düşməni olan Stepan Şaumyanın adına uyğunlaşdırılaraq Stepanakert qoyulmuşdu. Bundan sonra Xankəndi keçmiş Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayətinin paytaxtı olmuşdu və bölgədəki ermənilər üçün əsas şəhər rolunu oynamışdı.

Qanlı hadisələr başlayan gündən ermənilər Xankəndidə yaşayan azərbaycanlıları sıxışdırıb evlərindən qovub çıxarırdılar. Meşəli faciəsindən beş gün sonra - 28 dekabr 1991-ci ildə Xankəndi Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal olundu və orada separatçı rejim yaradılmağa başlandı. Məhz həmin tarixdə ermənilər Xankəndidən sonuncu azərbaycanlı ailələri qovub çıxartdılar. Beləliklə, erməni işğalçıların 1989-cu ildən başlayaraq 28 dekabr 1991-ci ilə qədər onların hamısını doğma ocaqlarından çıxartdılar. İşğal nəticəsində 34 nəfər şəhid oldu, 150 nəfər müxtəlif dərəcəli xəsarətlər aldı. Şəhid olanlardan 3-ü qadın, 2-si azyaşlı uşaq idi.

Kərkicahan qəsəbəsinin işğalı

Kərkicahan qəsəbəsi Qarabağın ən gözəl yaşayış məntəqələrindən biri idi. Təəssüflər olsun ki, 1960-cı illərdə keçmiş Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayətinin millətçi erməni rəhbər orqanları qəsəbənin adını yaşayış məntəqələrinin rəsmi siyahısından çıxararaq Xankəndi şəhərinə birləşdirmişdi. Tarixi mənə-

lərdə Kərkicahan və ya Kirkicahan kimi qeydə alınmışdır. Əsli Kərkicahan olan bu etnotoponim kərki tayfası adından və yer, məkan bildiren - can topoformantından ibarət olub, "kərki tayfasının məskəni" mənasını ifadə edir.

Bakı-Xankəndi dəmiryol stansiyası Kərkicahanın cənub-şərq hissəsindən keçirdi. Həmçinin Qarqar çayı Kərkicahandan keçirdi üçün burada su nəqliyyatından da istifadə etmək mümkün idi. Bakı-Xankəndi-İrəvan magistral yolu, Xankəndi-Kəlbəcər magistralı, Bəhlül-Kosalar şosesi, Xankəndi-Kərkicahan şosesi buradan keçirdi. Qəsəbədə tarixi əhəmiyyətə malik olan qədim küçələr də vardır: Pir yolu, Aşağı və Yuxarı küçə, Kərki küçəsi və s. Kərkicahanın iqlimi mülayim-istidir. Buna görə də qəsəbədə pambıq, fındıq, kök, əzgil, taxıl, göyərti bitki və meyvə əkinini geniş yayılmışdı. Ölkəmizdəki ən böyük sovxozlardan biri məhz Kərkicahanda idi. Kərkicahan Xankəndinin cənub-qərbində yerləşir. Qəsəbəni 4 böyük meşə əhatə edir. Ermənilər tezliklə belə bir gözəl qəsəbəni ələ keçirməyə, sərvətini talağa çalışırdılar.

1989-cu ildə keçirilən sonuncu siyahıya almaya görə Kərkicahanda 2 min əhali yaşayırdı. Onların demək olar ki, hamısı azərbaycanlılar idi. Çox böyük strateji önəm kəsb edən qəsəbədə Xankəndi ilə yanaşı, Şuşa şəhərinə, Malıbəyli, Quşçular, Qeybalı, Ərminavan və Kosalar kəndlərinə gedən yollara da nəzarət etmək mümkün idi. Qarabağ hadisələri başlayanda sakinləri erməni hücumlarından qorumaq üçün qəsəbədə Azərbaycan Ordusunun qüvvələri və 200 nəfərdən ibarət polis dəstəsi yerləşdirilmişdi.

1991-ci ilin sonlarında Kərkicahan-Xankəndi istiqamətindən erməni silahlı dəstələrinin getdikcə artan hücumları xeyli güclənmişdi. Xankəndi şəhəri ətrafında Şuşadan sonra azərbaycanlıların kompakt məskunlaşdığı ən böyük yaşayış məntəqəsi olan Kərkicahan düşmən üçün böyük problemə çevrilmişdi. Ermənilər nəyin bahasına olursa olsun, qəsəbəni işğal etməyə can atırdılar. 1991-ci ilin noyabr-dekabr aylarında Kərkicahan istiqamətində hər gün şiddətli atışmalar, qanlı döyüşlər baş verirdi. İşğalçıların hücumları ara vermək bilmirdi. 1991-ci il dekabrın 3-də ermənilərin 260 nəfərdən ibarət qrupu Kərkicahana hücum edərək burada mövqe tutmağa cəhd göstərdi. Polislər və hərbi qüvvələr qəsəbənin müdafiəsinə atıldılar. Düşmən güclü müqavimətlə qarşılaşdı. Şiddətli döyüşdən sonra itki verən ermənilər geri çəkilməyə məcbur oldular. Döyüşçülər əməliyyatlar zamanı onu da öyrənmişdilər ki, yağlıların Kərkicahana olan hücumlarının ümumi koordinasiya sovet ordusunun general-mayoru Arkadi Ter-Tadevosyandır. Bundan əlavə, qəsəbənin erməni sakinlərindən ibarət olan Benik Akopyanın başçılıq etdiyi dəstə də hücum əməliyyatlarında iştirak edirdi. Döyüşü kimin idarə etdiyindən, kimin vuruşmasından asılı olmayaraq, Azərbaycan əsgəri qəsəbəyə hücum edən düşməni məğlub edib geri qovurdu. Kərkicahan möhkəm müdafiə olunduğuna görə ermənilər heç bir uğur qazana bilmirdilər.

Amma 1991-ci ilin dekabrın üçüncü ongünlüyündə vəziyyət ermənilərin xeyrinə dəyişdi. Döyüşlərə əlavə qüvvələr cəlb edən işğalçılar daha da gücləndilər. Güclənən kimi də dekabrın 27-də səhər saat-

larında general Ter-Tadevosyanın başçılıq etdiyi 250 nəfərlik qüvvə ilə Kərkicahanın bir məhəlləsini ələ keçirərək hücum əməliyyatını xeyli genişləndirdilər. Qəsəbə müdafiəçilərinin 2 günlük inadlı müqavimətindən sonra dekabrın 29-da separatçılar geri çəkilməyə məcbur oldular. Döyüşlərdə ermənilər itki versələr də, işğalçılıq niyyətlərindən əl çəkmirdilər. Yenə də hücumu keçməyə cəhd edirdilər.

Təəssüf ki, həmin döyüşdə ermənilər 8 azərbaycanlı əsgəri əsir götürdülər. Və onlar ağır işgəncələrlə öldürüldülər. Dekabrın 28-də Kərkicahanda Azərbaycan tərəfdən çəkiliş aparən rusiyalı jurnalist Leonid Lazareviç ermənilərin açdığı atəş nəticəsində həlak oldu. Bütün bunlara baxmayaraq, qəsəbəni qoruyan qüvvələr separatçılara qarşı müqavimət göstərməkdə davam edirdilər. Erməni separatçıları hər dəfə böyük itkilər verdikləri Kərkicahan istiqamətində dekabr uğursuzluğundan sonra atəşkəsi tez-tez pozurdular. 1992-ci ilin yanvarında qəsəbədə hələ də 150 nəfər azərbaycanlı döyüşçü və azsaylı dinc sakin qalmışdı. Hərbi dəstənin gəlmədiyinə görə Kərkicahanın düşmən tərəfindən işğalı qaçılmaz idi. Çünki getdikcə canlı qüvvə ilə yanaşı, silah-sursat da tükənirdi. 1992-ci il yanvarın 2-də sonradan Qarabağ qoşunlarının komandanı olacaq 27 yaşlı Samvel Babayanın başçılıq etdiyi işğalçı qüvvələr Xankəndi istiqamətindən Kərkicahana hücum etdilər.

Düşmən bu dəfə biclik işlətdi, taktiki dəyişiklik edərək birbaşa yaşayış məntəqəsinə deyil, qəsəbəni Azərbaycan kəndləri ilə birləşdirən Kərkicahan-Qeybalı və Kərkicahan-Kosalar yolunu ələ keçirdilər. Kərkicahan müdafiəçiləri yaranmış ağır vəziyyətdən çıxmaq üçün mühasirəni yarıaraq Qeybalı kəndinə tərəf geri çəkildilər. Beləcə, uzun illər, əsrlər boyu iki min azərbaycanlının yaşadığı Kərkicahan qəsəbəsi düşmən əlinə keçdi. Qarabağdakı önəmli dayaq məntəqələrindən biri itirildi. Rəsmi məlumatlara görə, təkcə qəsəbə uğrunda noyabr-dekabr aylarında gedən döyüşlərdə 34 nəfər həlak olub, 150 nəfər isə yaralanıb. Bu faktlar döyüşlərin necə gərgin keçdiyindən xəbər verir.

Ümumiyyətlə isə, Kərkicahan uğrunda gedən döyüşlərdə 150-dən çox azərbaycanlı, 40 qadın və 110 kişi şəhid olub. Həmin vaxt kəndin müdafiəsi yerli əhali, polis və yenidən yaranmış Azərbaycan Ordusunun bir qrup əsgəri tərəfindən təşkil olunmuşdu. Lakin bu müdafiə qüvvələri Xankəndi istiqamətindən ağır hərbi texnika və iriçaplı silahlarla qəsəbəyə hücumu keçən erməni separatçıların qarşısını ala bilmədilər. Çünki qüvvələr qeyri-bərabər idi. Qəsəbədə vuruşan qüvvələr Kərkicahanın mühasirəyə alındığını, bundan sonra əsir götürüləcəklərini görüb son anda geri çəkildilər. Bununla belə, zəif silahlanmış Azərbaycan əsgərləri bir müddət erməni silahlılarının hücumlarının qarşısını aldılar və bunun hesabına dinc əhali Kərkicahan qəsəbəsindən sağ çıxa bildi.

19 sentyabr 2023-cü ildə Azərbaycan Ordusunun həyata keçirdiyi əməliyyat tədbirləri nəticəsində həm Xankəndi şəhəri, həm Kərkicahan qəsəbəsi, həm də başqa yaşayış məntəqələrimiz erməni işğalçılarından azad edildi. Yaxın günlərdə doğma ocaqlarını tərk etmiş azərbaycanlılar böyük sevinc içinde el-obalarına qayıdacaqlar.

Vahid MƏHƏRRƏMOV
"Azərbaycan Ordusu"

Xəbərlər: hadisələr, faktlar

Türkiyə ordusu İraqın şimalında terrorçulara qarşı əməliyyat keçirib

Türkiyə Hərbi Hava Qüvvələri İraqın şimalında PKK terrorçulara məxsus obyektləri vurub. Bu barədə Türkiyə Milli Müdafiə Nazirliyi məlumat yayıb.



"Hava əməliyyatı yerli vaxtla saat 21:00-da həyata keçirilib. İraqın şimalında Metina, Qara, Avaşin, Hakurk və Qəndil bölgələrində terrorçulara zərbələr endirilib. 19 hədəf məhv edilib. Həyata keçirilən əməliyyat zamanı çoxlu sayda terrorçu zərərsizləşdirilib", - məlumatda deyilir.

ABŞ-ın İraqdakı hərbi bazası PUA hücumuna məruz qalıb



ABŞ-ın İraqın qərbindəki Ənbər əyalətində yerləşən Ayn-Əsəd hərbi bazası yenidən PUA hücumuna məruz qalıb. Hücumun məsuliyyətini HƏMAS hərəkətinin İraqdakı bölməsi üzərinə götürüb.

Məlumatla görə, PUA öz hədəfini vurub. Deyən zərər, yaxud insan tələfatı barədə məlumat verilmir.

Xatırladaq ki, oktyabrın 22-də "İraq İslam Müqaviməti" hərəkatının silahlı dəstələri Ayn-Əsəd hərbi bazasına bir neçə raket zərbəsi endirib. Oktyabrın 19-20-də həmin baza PUA hücumuna məruz qalıb. Oktyabrın 20-də İraqın Ərbil şəhəri ətrafında yerləşən "Harir" hərbi aerodromunda iki PUA hücumu dəf edilib. İraqın hava hücumundan müdafiə qüvvələri, həmçinin Birləşmiş Ştatların Bağdad aeroportu rayonundakı Kemp-Viktoriya bazası üzərində bir PUA-nı vurmağa müvəffəq olub.

Ölkədə fəaliyyət göstərən silahlı dəstələr ABŞ-dan öz hərbiçilərini İraqdan və Yaxın Şərqi digər ölkələrindən çıxarmağı tələb edir.

ABŞ-ın F-16 qırıcılarından ibarət eskadriya Yaxın Şərqə gəlib

ABŞ Hərbi Hava Qüvvələrinə məxsus F-16 qırıcılarından ibarət eskadriya Fələstin-İsrail münacişəsi zonasına gəlib.



Bu barədə ABŞ Mərkəzi Komandanlığı bildirib.

Komandanlığın bəyanatında deyilir: "F-16 Ekspedisiya Qırıcı Eskadriyası ABŞ-ın mövcudluğunu gücləndirmək üçün mərkəzi komandanlıq ərazisinə gəlib".

Qeyd edək ki, oktyabrın 14-də ABŞ-ın F-15E Strike Eagle qırıcılarının Yaxın Şərqə gəldiyi bildirilmişdi.

İran yaxın günlərdə miqyaslı hərbi təlimlər keçirəcək



İran yaxın zamanlarda quru qoşunlarının müxtəlif bölmələrinin iştirakı ilə miqyaslı hərbi təlimlər keçirəcək.

"İqtidar 1402" təlimləri ölkənin mərkəzi hissəsində yerləşən İsfahan əyalətində təşkil olunacaq. Manevrlərdə İran Silahlı Qüvvələrinin artilleriya, zirehli tank və hava-desant bölmələri iştirak edəcək.

Qeyd edək ki, avqust ayında İran ordusu körfəzdə İslam İnqilabı Keşikçiləri Korpusunun Hərbi-Dəniz Qüvvələrinin təlimlərini keçirib. Təlimlərin keçirildiyi rayona uçuş məsafəsi 120 kilometr çatan "Fəth" ballistik raketləri, uçuş məsafəsi 300 kilometr olan "Qadir" qanadlı raketləri, həmçinin pilotsuz gəmilər və pilotsuz uçuş aparatları cəlb olunub.

AZƏRTAC-ın
materialları əsasında



Azərbaycan Ordusu sülhyaratma missiyalarında uğurla iştirak edir



Son illər dünyada baş verən münaqişələrdə haqlı və ədalətli mövqeyini ortaya qoyan Azərbaycan rəhbərliyi hər zaman sülhün və beynəlxalq hüquq norma və prinsiplərinin təmin olunmasının vacibliyənə xüsusi önəm verir. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin beynəlxalq tribunallarda, dünya ölkələrinin və təşkilatlarının rəhbərləri ilə görüşlərdə hər zaman sülhün qorunması, terrorizmlə mübarizə, insan hüquqlarının müdafiəsi və digər mövzularda təşəbbüslər göstərməsi Azərbaycanın humanizm dəyərləri və insan amilinə nə qədər önəm verdiyinin təcəssümüdür. Hər zaman haqlının yanında olan, məzlumun arxasında dayanan Azərbaycan ədalətsizliyin və müharibənin ağırlarına uzun illər sinə gərməyi bacarıb. Onun üçün də müharibənin, terrorizmin, vandallizmin nə olduğunu dərinləndirən Azərbaycan xalqı dünyada baş verən ədalətsizliyə qarşı hər zaman aşkar mövqeyini sərgiləyib. Azərbaycan rəhbərliyi xalqımızın sülhsevər mövqeyindən çıxış edərək xalqlar və dövlətlər arasında əmin-amanlığın qorunması və ölkələrin bir-birinin ərazi bütövlüyünə birmənalı hörmətlə yanaşmasının vacibliyini xüsusi qeyd edib. İşğalçını, terroristi və onun havadarlarını həmişə ifşa

edən, onları öz adları ilə çağırən ölkə rəhbərliyi günün realıqlarını, tarixi həqiqətləri heç bir xarici qüvvələrdən çəkinmədən diqqətə çatdırıb və çatdırır. Məlumdur ki, bu gün Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin yürütdüyü xarici siyasətin mühüm tərkib hissəsi qarşılıqlı etimad üzərində qurulan əlaqələrlə regionda və dünyada sülhə töhfə verməkdir. Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin hakimiyyətdə olduğu dövrdə Azərbaycan Ordusunun hərbi qulluqçuları ilk dəfə beynəlxalq sülhə töhfə vermək məqsədi ilə sülhyaratma missiyalarında iştirak etdilər. O gündən bəri hərbiçilərimiz müxtəlif təşkilatlar, beynəlxalq qurumlar tərəfindən keçirilən sülhməramlı fəaliyyətlərin tərkib hissəsi olmuşlar. Bir sözlə, Azərbaycan Ordusu artıq uzun illərdir ki, beynəlxalq sülhyaratma missiyalarında uğurla iştirak etməklə regionla yanaşı, dünyanın müxtəlif ölkələrində də firavanlığın və sabitliyin təmin olunmasına öz töhfəsini verib, bu istiqamətdə də ona göstərilən inam və etimadı layiqincə doğrultmağı bacarıb.

Azərbaycan Ordusunun hərbi qulluqçuları 1999-cu ildən müxtəlif sülhməramlı missiyaların iştirakçısı olublar. NATO-nun Kosovoda sülhün təmin olunması (Kosovo Force - KFOR) və

dəstəklənməsi missiyasında iştirak edib. 2008-ci il Kosovo Respublikasının müstəqilliyinin birtərəfli elən olunmasından sonra hərbiçilərimiz geri çağırıldılar. 2002-ci ildən sülhməramlılarımız NATO-nun Əfqanıstan İslam Respublikasında Beynəlxalq Təhlükəsizliyə Yardım Qüvvələrinin (International Security Assistance Force - ISAF), 2015-ci ildən isə NATO-nun "Qətiyyətli Dəstək Missiyası"nın (Resolute Support Mission - RSM) iştirakçısı olub. Hərbi qulluqçularımız 2021-ci ildə buradakı xidmətini başa vuraraq, ölkələrinə geri qayıtmışlar. 2003-cü ildə Azərbaycan Ordusunun sülhməramlıları İraqda Beynəlxalq Koalisiya Qüvvələri tərkibində sülhyaratma təyinatlı tapşırıqların icrasında iştirak ediblər. Adıçkilən missiyada iştirakımız 2008-ci ildə başa çatmış, hərbiçilərimiz öz ölkələrinə dönmüşlər.

Azərbaycan Ordusunun hərbi qulluqçuları Birləşmiş Millətlər Təşkilatının mandatı altında təşkil olunan sülhməramlı missiyalarda da iştirak edirlər. UNMISS (United Nations Mission in the Republic of South Sudan) Təhlükəsizlik Şurasının 8 iyul 2011-ci il tarixli 1996 sayılı qətnaməsi ilə bağlanmışdır. Missiyanın əsas mandatı mülki şəxslərin qorunması, insan hüquqlarının monitorinqi və humanitar dəstəyin verilməsidir. Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin 30 noyabr 2018-ci il tarixli 1368-VQR nömrəli Qərarı ilə Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələrinin 4 (dörd) nəfərdən ibarət heyətinin BMT Sülhməramlı Missiyasının Komandanlığı altında Cənubi Sudan Respublikasında qərargah zabiti və hərbi müşahidəçi qismində yerləşdirilməsinə və missiyada iştirakına razılıq verilmişdir. Azərbaycan 2019-cu ildən etibarən bu missiyada 2 zabıt ilə təmsil olunur. BMT-nin Cənubi



Sudan Respublikasında keçirdiyi sülhməramlı missiyada hərbi müşahidəçi qismində iştirak edən hərbi qulluqçularımızdan mayor İlkin Xəlilovla həmsöhbət olduq. "Bildiyiniz kimi Cənubi Sudan 2011-ci ildə müstəqil olmuş, dünyanın ən gənc ölkələrindən biridir. Və burada yaşayan əhəlinin hüquqlarının pozulması hallarının qarşısının alınması, humanitar dəstəyin göstərilməsi, baş verə biləcək toqquşmalarda qabaqlayıcı tədbirlərin görülməsi məqsədləri ilə müxtəlif fəaliyyətlərdə iştirak edirik. Adıçkilən missiyada xidmət müddəti bir ildir. Əvvəlcə başlanğıc təlim kursunda ümumi fəaliyyət, ərazinin relyefi, iqlimi barədə məlumatlar, baş verə biləcək təhlükə və təhdidlərlə bağlı təlimatlar bizim diqqətimizə çatdırıldı. Daha sonra müxtəlif ixtisaslarda imtahan götürülür və imtahanın nəticəsinə əsasən BMT bazalarından birində xidmətə başlayırsan. Burada BMT sülhyaratma missiyasında iştirak edən nümayəndələrin fəaliyyət istiqamətləri məlumatları aldıqdan sonra qabaqlayıcı fəaliyyətlər planının uğurlu icrasını təmin etmək, patrul xidmətinin təşkil etmək (quruda, havada və suda), humanitar yardımın vaxtında çatdırılmasına şərait yaratmaq, mülki əhalini qorumaq, humanizm norma və prinsiplərinin pozulması hallarını araşdırmaq və qarşısını almaq, yerli xalqı narahat edən problem və yayğılarla maraqlanmaq və həlli üçün zəruri addımlar atmaqdır".

**Kapitan
Fuad CƏFƏROV
"Azərbaycan Ordusu"**

İdman

Azərbaycan taekvondoçuları Açıq Avropa birinciliyini beş medalla başa vurublar

Serbiyanın paytaxtı Belqradada uşaq taekvondoçular arasında Açıq Avropa birinciliyi keçirilib.



Yarışda Azərbaycan idmançıları 1 qızıl, 1 gümüş və 3 bürünc medal qazanıblar.

A kateqoriyasında 27 kiloqram çəkiddə Mehman Qənberli qitənin ən güclüsü olub. O, finalda Omari Lapaçini (Gürcüstan) məğlub edərək qızıl medala yiyələnib. Ulvi Məmmədov yalnız finalda məğlub olaraq ikinci yeri tutub.

Yarışda bürünc medalları Harun Hüseynov (36 kiloqram), Zaur Hüseynov (36 kiloqram) və Nadir Paşayev (21 kiloqram, B kateqoriyası) qazanıblar.

Cüdoçumuz Böyük Dəbilqə turnirində bürünc medal qazanıb



Azərbaycanın qadın cüdoçusu Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin paytaxtı Əbu-Dabidə keçirilən Böyük Dəbilqə turnirində bürünc medal qazanıb.

48 kiloqram çəki dərəcəsinə çıxış edən Leyla Əliyeva üçüncü yer uğrunda görüşdə italyalı Françeska Milaniyə qalib gəlib.

66 kiloqramda yarışan Ruslan Paşayev isə Birləşmiş Ərəb Əmirliklərindən olan Narmandah Bayanmunhla bürünc medal qarşılaşmasına çıxmayıb. Nəticədə o, beşinci yerlə kifayətlənib.

Sərbəst güləş üzrə Azərbaycan millisi dünya üçüncüsü olub

Albaniyanın paytaxtı Tirana-da keçirilən U-23 dünya çempionatında sərbəst güləş üzrə mübarizəyə yekun vurulub.



2 gümüş, 3 bürünc medal qazanan Azərbaycan millisi 87 xalla komanda hesabında dünya 3-cüsü olub.

ABŞ (148) birinci, Türkiyə (113) isə ikinci yeri tutub.

Yığmanın tərkibində Zirəddin Bayramovla (65 kiloqram) Əşrəf Aşırov (79 kiloqram) gümüş, Kənan Heybətov (70 kiloqram), Abdulləli Şabanov (92 kiloqram) və Vaxit Qalayev (125 kiloqram) isə bürünc medal qazanıblar.

MMA döyüşçümüz "Octagon liqası"nda qələbə qazanıb



Azərbaycanın MMA döyüşçüsü Namiq Ağabalayev növbəti qələbəsini qazanıb.

"Şəhid Rafət Qulamov" klubunun təmsilçisi Qazaxıstanın Almatı şəhərində "Octagon liqası"nın 51-ci turnirində gücünü sınaıyıb.

Turnirdə 57 kiloqram çəki dərəcəsinə çıxış edən Namiq Ağabalayev yerli tanınmış idmançı Adilet Aytyanov ilə qarşılaşıb.

MMA döyüşçümüz birinci raundda rəqibini "Triangle" boğucu fəndi ilə vaxtından əvvəl məğlub edib.

**AZƏRTAC-ın
materialları əsasında**

Tibb xidməti leytenantı Sofuyev Amid Azad oğluna məxsus MN № 0048738 nömrəli zabitin şəxsi vəsiqəsi itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Gizir Cəfərov Faiq Cavanşir oğluna məxsus SQ № 0022800 nömrəli şəxsi vəsiqə itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçusu kiçik çavuş Şirinli Elgiz Ədalət oğluna məxsus AD № 0060193 nömrəli şəxsi vəsiqə itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Əsədullayev Asif Azad oğluna məxsus № AA 652560 nömrəli sürücülük vəsiqəsi itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Kursantlar arasında birincilik keçirilib



İlham Əliyevin 20 illik prezidentliyi dövründə Azərbaycan Respublikasının qazandığı uğurlardan danışaraq kursantlara həm yarışda və həm də tədrisdə uğurlar arzulayıblar. Naxçıvan şəhər Gənclər

və İdman İdarəsinin və Heydər Əliyev adına Hərbi Liseyin birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən yarışda əsas məqsəd qol güleşi üzrə idman növünün kursantlar arasında təbliğ edilməsindən ibarət olub. Yarışda 3

çəki dərəcəsinə 43 kursant mübarizə aparıb.

Yarışın nəticələrinə əsasən 60 kq-dək çəki dərəcəsinə Nihad Seyfullayev, Yusif Şeydayev, Kamran Əliyev, 60-75 kq çəki dərəcəsinə Sinan Muradov, Əli Həsənov, Nurlan Hüseynov, 75 kq-dan yuxarı çəki dərəcəsinə isə Ayxan Mustafazadə, Sevindik İmanov, Teymur Quliyev müvafiq olaraq I, II və III yerlərə layiq görüldülər.

Birinciliyin sonunda ilk üçlükdə qərarlaşan gələcəyin zabitləri diplomlarla təltif ediliblər.

**Nəriman NƏCƏFOV
Naxçıvan Muxtar
Respublikası**

Heydər Əliyev adına Hərbi Liseyin kursantları arasında Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin ilk dəfə prezident seçilməsinin 20-ci ildönümü münasibətilə qol güleşi üzrə birincilik təşkil olunub. Birinciliyin açılış mərasimində çıxış edən Heydər Əliyev adına Hərbi Liseyin rəisi polkovnik Elşad Həsənov və Naxçıvan şəhər Gənclər və İdman İdarəsinin rəisi Tahir Məmmədli Ulu Öndər Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu azərbaycançılıq siyasətindən və Müzəffər Ali Baş Komandanımızın rəhbərliyi ilə Azərbaycan Ordusunun ərazi bütövlüyümüzü və suverenliyimizi bərpa etməsindən danışdı. Çıxış edənlər Prezident cənab

**Baş redaktorun
müavini**
mayor
Məhəmməd NƏSİRLİ

Telefonlar

Baş redaktor: (012) 510-71-97 (faks);
Baş redaktorun müavini: (012) 510-64-27;
Məsul katib: (012) 510-71-98;
Məktublər şöbəsi: (012) 510-64-28.

Ünvanımız

Bakı şəhəri, akademik
Şəfaət Mehdiyev küçəsi 144.
"Qızıl Şərq" hərbi şəhərciyi

Növbətçi

baş leytenant
Elvin VƏTƏNDUST

Qəzetin hesabı

Nərimanov Rayon Xəzinedarlığı
Kod: 200189
VÖEN: 1500428611

Qəzet həftədə iki dəfə (III-VI günlər) nəşr olunur.
"Azərbaycan Ordusu" qəzeti kompüter mərkəzində
səhifələndirərək "Hərbi Nəşriyyat"ın mətbəəsində hazır
diapozitivlərdən çap olunur. Əlyazmalara rəy verilmir,
təqdim edilən yazılar müəllifə qaytarılmır.
Qəzeti mod.gov.az sayından oxuya bilərsiniz.

Lisənziya № 361

Sifariş № 626

Nüsxə 4752